
Data, 13/05/2019 - 13:47 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : DAC0FE2A0C424120D77C85F6D74792518907A5E2

Allegato nr. 2 : 2537D1E473572A926BF2226434CCB8CE880F22A7

Frontespizio Allegato : 832AAB4E08DA1ED840B545B02E3D18C790E7A923

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
13/05/2019 50 7 0

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
79

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 98BC6009CE3C5C35E476FB88DAAB79A3CE338181

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura 3 - Sottomisura 3.2 "Sostegno per attivita' di informazione
e promozione, svolte da associazioni di produttori nel mercato interno" Tipologia di intervento 3.2.1 "Sostegno
per attivita' di informazione e promozione, svolte da associazioni"  Bando approvato con DRD n. 9 del
13.06.2017 - Approvazione della Graduatoria Unica Regionale Definitiva



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA dott. Diasco Filippo 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF dott. Ansanelli Claudio 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

79 13/05/2019 7 0 
 

Oggetto:  

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura 3 - Sottomisura 3.2 "Sostegno per attivita' di 

informazione e promozione, svolte da associazioni di produttori nel mercato interno" Tipologia 

di intervento 3.2.1 "Sostegno per attivita' di informazione e promozione, svolte da associazioni"  

Bando approvato con DRD n. 9 del 13.06.2017 - Approvazione della Graduatoria Unica 

Regionale Definitiva 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRETTORE
PREMESSO CHE:

 con Decisione n. C (2018) 1284 del 26 febbraio 2018 la Commissione europea ha approvato la
modifica del PSR Campania 2014-2020 – versione 4.1;
 con  DGR  n.  138  del  16.03.2018  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto  dell’approvazione  della
modifica  del  programma  dello  Sviluppo  Rurale  della  Campania  2014-2020  FEASR-  da  parte  della
Commissione Europea;
 con DRD n. 97 del 13.04.2018 sono state approvate le “Disposizioni  attuative Generali  delle
Misure non connesse alla superficie e/o agli animali – Versione 3.0” che hanno aggiornato le precedenti;
 con DRD n. 106 del 20/04/2018 è stato approvato il “Manuale delle Procedure per la gestione
delle Domande di Sostegno del PSR 2014/2020 – Misure non connesse alla superficie e/o agli animali” –
versione 3.0 che aggiorna le precedenti versioni;
 con DRD n. 9 del 13.06.2017, pubblicato sul BURC n. 49 del 19.06.2017, è stato approvato il
bando  di  attuazione  della  Misura  3 -  Sottomisura  3.2  “Sostegno  per  attività  di  informazione  e
promozione,  svolte da associazioni  di  produttori  nel  mercato interno” Tipologia di  intervento 3.2.1
“Sostegno per attività di informazione e promozione, svolte da associazioni”;
 con DRD n. 44 del 27.07.2017 è stata prevista, per il bando della suddetta Tipologia d’intervento,
l’adozione  delle  graduatorie  provinciali  provvisorie,  dalla  pubblicazione  delle  quali  gli  interessati
potevano  proporre  istanza  di  riesame  e,  all’esito  degli  stessi,  la  adozione  e  pubblicazione  della
graduatoria unica regionale definitiva; 

VISTI
- il  DRD n.  46  del  12.04.2018,  con  il  quale  il  Dirigente  dell’Ufficio  Territoriale  di  Caserta

pubblicava  la  Graduatoria  Provinciale  Provvisoria  composta  dall’elenco  provvisorio  delle
domande ammissibili;

- il  DRD  n.  44  del  18.04.2018,  con  il  quale  il  Dirigente  dell’Ufficio  Territoriale  di  Napoli
approvava la Graduatoria  Provinciale Provvisoria,  composta da: -  elenco provvisorio delle
domande ammissibili e - elenco provvisorio delle domande non ammissibili a valutazione;

 
- il DRD n. 68 del 24.04.2018, con il quale il  Dirigente dell’Ufficio Territoriale di  Benevento

pubblicava  la  Graduatoria  Provinciale  Provvisoria  composta  dall’elenco  provvisorio  delle
domande non ammissibili a valutazione;

TENUTO CONTO che,
con DRD n. 108 del 23.04.2018, in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 139 del 13/03/2018,
pubblicata sul BURC n. 26 del 29/03/2018, per la predetta Tipologia di Intervento 3.2.1:  

- è stato concesso il NULLA OSTA al finanziamento di tutte le istanze inserite nell’elenco delle
Domande ammissibili delle Graduatorie provinciali provvisorie;

- è  stato  dato  mandato  ai  Dirigenti  delle  UOD  STP  di  procedere  all’approvazione  e
pubblicazione  delle  graduatorie  provinciali  provvisorie  laddove  non  ancora  approvate,  e
dell’elenco delle Domande immediatamente finanziabili;

PRESO ATTO che, in attuazione del predetto DRD n. 108 del 23.04.2018, sono stati adottati i seguenti
ulteriori provvedimenti:

- DRD n. 52 del 27.04.18 con il quale il Dirigente dell’Ufficio Territoriale di Salerno pubblicava
la  Graduatoria  Provinciale  Provvisoria  composta  da:  -elenco  provvisorio  delle  domande
ammissibili, - elenco provvisorio delle domande non ammissibili per mancato raggiungimento
del punteggio minimo ed - elenco delle domande non ammissibili a valutazione, ed approvava
altresì l’elenco delle istanze immediatamente finanziabili;



- DRD n. 62 del 27.04.2018 con il quale l’ufficio territoriale di Caserta approvava l’elenco delle
istanze immediatamente finanziabili;

- DRD n. 54 del 14.05.2018 con il quale l’ufficio territoriale di Napoli approvava l’elenco delle
istanze immediatamente finanziabili;

- DRD  n.  36  del  07.05.2018  con  il  quale  il  Dirigente  dell’Ufficio  Territoriale  di  Avellino
pubblicava  la  Graduatoria  Provinciale  Provvisoria  composta  dall’elenco  provvisorio  delle
domande non ammissibili a valutazione;

 
RILEVATO che, all’esito delle istruttorie dei riesami, i Dirigenti dei Soggetti attuatori hanno trasmesso al
Responsabile di  Misura centrale,  atti  e elenchi provinciali  definitivi  delle domande ammissibili  e non
ammissibili, in particolare:

- nota n. 0394897 del 19 giugno 2018 a mezzo PEC, dal Servizio Territoriale Provinciale di
Benevento;

- nota n. 0651835 del 16 ottobre 2018 a mezzo PEC, dal Servizio Territoriale Provinciale di
Benevento;

- nota n. 0258186 del 19 aprile 2019 a mezzo PEC, dal Servizio Territoriale Provinciale di
Benevento;

- nota n. 0284152 del 07 maggio 2019 a mezzo PEC, dal Servizio Territoriale Provinciale di
Benevento.

PRESO ATTO che il Responsabile di Misura centrale ha aggregato gli Elenchi provinciali definitivi delle
Domande di Sostegno ammissibili e non ammissibili trasmessi dagli STP e ha redatto e sottoscritto la
proposta di Graduatoria Unica Regionale definitiva, composta dai seguenti elenchi:

- Domande ammissibili e già finanziate;
- Domande non ammissibili a valutazione.

VISTA  la  nota  n.  2019.0289926 del  09/05/2019  con la  quale il  Dirigente  della  UOD ha  validato  la
proposta di Graduatoria Unica Regionale definitiva per la T.I. 3.2.1 “Sostegno per attività di informazione
e promozione, svolte da associazioni”;

RITENUTO  pertanto necessario, relativamente alla Misura 3, sottomisura 3.2  Sostegno per attività di
informazione  e  promozione,  svolte  da  associazioni  di  produttori  nel  mercato  interno”  Tipologia  di
intervento 3.2.1 “Sostegno per attività di informazione e promozione, svolte da associazioni”, fatti salvi
gli esiti delle verifiche ai sensi della normativa antimafia:

1) approvare la Graduatoria Unica Regionale definitiva, composta dai seguenti elenchi che, allegati
al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale:

a) Domande ammissibili e già finanziate;
b) Domande non ammissibili a valutazione 

2) dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato
all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020” e sul BURC;

VISTO
 l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;
 la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DECRETA

per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  che  si  intendono  integralmente  riportate,  relativamente  alla
Misura 3 - Sottomisura 3.2 Sostegno per attività di informazione e promozione, svolte da associazioni
di produttori nel mercato interno” Tipologia di intervento 3.2.1 “Sostegno per attività di informazione e



promozione, svolte da associazioni”, di cui al bando emanato con DRD n. 9 del 13.06.2017, fatti salvi gli
esiti delle verifiche ai sensi della normativa antimafia:

1) di approvare la Graduatoria Unica Regionale definitiva, composta dai seguenti elenchi che, allegati al
presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale:

a) Domande ammissibili e già finanziate;
b) Domande non ammissibili a valutazione

2) di dare atto che, avverso il presente provvedimento, ove ne ricorrano i presupposti, sono ammessi il
ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in via alternativa, il  Ricorso
straordinario al Capo dello Stato da presentare, rispettivamente entro il termine di 60 giorni o 120
giorni dalla pubblicazione sul BURC dell’atto stesso;

3) di  dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato
all’Agricoltura  della  Regione  Campania,  sezione  “PSR  2014/2020”  e  sul  BURC  anche  ai  fini
dell’assolvimento degli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 “Regione
Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

4) di dare atto che per il  presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del D.lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii;

5) di trasmettere il presente decreto:

- ai Dirigenti delle UOD 50.07.01, 50.07.10, 50.07.11, 50.07.12, 50.07.13, 50.07.14;
- al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 3.2.1;
- alla UOD 50.07.06 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;
- all’Assessore alle Attività Produttive e alla Ricerca Scientifica (40.01.02.00.89);
- al BURC per la pubblicazione.

Il Direttore Generale
Dott. Filippo Diasco



POS. Codice

Barre

Numero

Protocollo

Data

Protocollo

CUAA Beneficiario Spesa

Ammessa

Contributo

Ammesso

PT.

Tot.

PT.

Prog.

Soggetto

Attuatore

Riesame

1 54250440192 AGEA.ASR.2017.997788 25/09/2017 03497570634 CONSORZIO PER LA 

TUTELA DEL 

FORMAGGIO 

MOZZARELLA DI 

BUFALA CAMPANA

€ 699.706,21 € 489.794,35 85 60 CASERTA

2 54250438097 AGEA.ASR.2017.997258 25/09/2017 07617440636 UN FIORE PER LA VITA 

COOPERATIVA SOCIALE 

ARL ONLUS

€ 102.459,11 € 71.721,38 85 40 CASERTA

3 54250436232 AGEA.ASR.2017.996380 23/09/2017 03605110653 TERRA ORTI - SOCIETA' 

COOPERATIVA

€ 614.426,00 € 430.098,20 85 40 SALERNO

4 54250439269 AGEA.ASR.2017.997581 25/09/2017 01197070624 SANNIO CONSORZIO 

TUTELA VINI

€ 553.069,00 € 387.148,30 85 0 BENEVENTO R

5 54250440150 AGEA.ASR.2017.997776 25/09/2017 05067800655 VITA SALERNUM VITES € 79.273,00 € 55.491,10 70 40 SALERNO

6 54250434609 AGEA.ASR.2017.996064 22/09/2017 03648570616 AMICO BIO SOCIETA' 

COOPERATIVA 

AGRICOLA

€ 699.825,00 € 489.877,50 65 50 CASERTA

7 54250438469 AGEA.ASR.2017.997364 25/09/2017 05810661214 CONSORZIO TUTELA 

VINI VESUVIO

€ 80.000,00 € 56.000,00 60 40 NAPOLI

8 54250438865 AGEA.ASR.2017.997459 25/09/2017 03900790654 CONSORZIO DI TUTELA 

OLIO COLLINE 

SALERNITANE DOP

€ 212.781,73 € 148.947,21 60 35 SALERNO

9 54250437503 AGEA.ASR.2017.996963 25/09/2017 04854750652 CONSORZIO DI TUTELA 

NOCCIOLA DI GIFFONI 

I.G.P.

€ 213.146,43 € 149.202,50 60 35 SALERNO

Dati aggiornati al 08/05/2019 11:52:26

Graduatoria Regionale - Validata: domande ammissibili



POS. Codice

Barre

Numero

Protocollo

Data

Protocollo

CUAA Beneficiario Soggetto

Attuatore

Riesame

10 54250428791 AGEA.ASR.2017.993934 20/09/2017 04618320651 TERRAMORE SOCIETA 

COOPERATIVA 

AGRICOLA

SALERNO

11 54250434864 AGEA.ASR.2017.996128 22/09/2017 05260211213 SOCIETA' AGRICOLA 

TERRA NOSTRA SRL

NAPOLI

12 54250437263 AGEA.ASR.2017.996707 25/09/2017 92102630644 EXTRA AVELLINO

13 54250439293 AGEA.ASR.2017.997589 25/09/2017 03571370653 CONSORZIO DI TUTELA 

DEL POMODORO S. 

MARZANO DELL'AGRO 

SARNESE-NOCERINO

SALERNO R

14 54250439939 AGEA.ASR.2017.997713 25/09/2017 03754350654 ALMA SEGES SOCIETA' 

COOPERATIVA

SALERNO R

15 54250440044 AGEA.ASR.2017.997758 25/09/2017 04717760658 O.P. ARMONIA 

SOCIETA' AGRICOLA 

CONSORTILE S.R.L.

SALERNO

16 54250440200 AGEA.ASR.2017.997784 25/09/2017 00856470653 ASSOCIAZIONE 

ORTOFRUTTICOLTORI 

AGRO SCARL

SALERNO

Dati aggiornati al 08/05/2019 11:52:26

Graduatoria Regionale - Validata: domande non ammissibili a valutazione


